КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГ О РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

п р и к а ;

От 21.03. 2022 г. № 31/5

г. Г орняк

«Об утверждении положения муниципального Конкурса рисунков
«Бегут ручьи Весне навстречу!», посвященного весне.

В соответствии с планом мероприятий на 2021 -2022 учебный
год, в целях: формирования духовности, эстетического восприятия
окружающей среды, природы, бережного и заботливого отношения у
детей дошкольного и школьного возраста по отношению к родным
местам, Родине

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный Конкурс рисунков «Бегут ручьи Весне
навстречу!», посвященный весне.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального Конкурса
рисунков «Бегут ручьи Весне навстречу!», посвященного весне,
1 Приложение № 1)
3. Утвердить состав жюри:

- член жюри Белакова О.А., преподаватель ИЗО, МБУДО «ДШИ»;
- член жюри, Матвейчук Е.А., преподаватель ИЗО, МБУДО «ДШИ»;
- член жюри, Шевченко М.Д., преподаватель ИЗО МБУДО «ДШИ»:

4. Ответственная за проведение муниципального Конкурса рисунков
и Бегут ручьи Весне навстречу!», посвященного весне -
Холдина Татьяна Николаева, педагог дополнительного образования.
5. Контроль за исполнением данного 1дмй0кШиарзложить на главного

специалиста Комитета по образо^Й Й Ш & ^ш вкН .В ..
Г;. ^

ij 'И о. председателя Комитета по обрцасфаниш%/' (г Л.И.Пазий

Приложение №1
к приказу от 21.03.2022 г. №31/5

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального Конкурса рисунков «Бегут ручьи -Весне

навстречу!», посвященного весне.

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
муниципального Конкурса «Бегут ручьи Весне навстречу!»
1.2. Организатором Конкурса является МБУДО «Дом детского творчества».

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Формирование духовности, эстетического восприятия окружающей
среды, природы, бережного и заботливого отношения у детей дошкольного
и школьного возраста по отношению к родным местам, Родине;

стимулирование сотрудничества детей и педагогов в организации
творческой деятельности; воспитание у подрастающего поколения активной
жизненной позиции в решении экологических проблем;

поиск и поддержка одаренных и талантливых детей, подростков;
привлечение общественного внимания к проблемам развития творческого и
интеллектуального потенциала общества;

привлечение внимания учащихся к проблемам охраны окружающей
среды;

воспитание бережного отношения к природе.

3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 03.03.2022 по 30.03.2022 г.

4. Условия конкурса
4.1. В Конкурсе могут принять участие воспитанники дошкольных
учреждений, учащиеся общеобразовательных учреждений, обучающиеся
дополнительного образования.
Возрастные группы:

с 5 лет до 7 лет;
с 8 лет до 10 лет;
с 11 лет до 13 лет;
с 14 и 18 лет.
От каждого участника конкурса принимается одна авторская работа.
4.2. Приём заявок на участие в Конкурсе ведётся до 29.03.2022 г. на
электронную почту ddt.lokt@ yandex.ru.
4.3 Подведение итогов Конкурса 31.03.2022 г.

mailto:ddt.lokt@yandex.ru

5. Номинации Конкурса, требования к работам
5.1. Конкурс проводится по номинациям в сроки, указанные в положении.
5.2. Номинация: «Живопись»: рисунки, основным предметом изображения
которых, является первозданная либо в том или ином виде преображенная
человеком природа.
5.3. Номинация: «Смешанная техника»: рисунки, отражающие красоту

родной природы и пробуждение ее и ее обитателей от зимнего сна.
3.4. Номинация: «Графические произведения»: рисунки, выражающие
красоту и весеннее настроение природы.
Рисунки могут быть выполнены на бумаге формата АЗ.

Запрещается плагиат, любая перерисовка или копирование с чужих
картин, рисунков, фотографий и иных видов изображений. Конкурсант
должен сам нарисовать свой рисунок, отразить свое личное восприятие
сюжета.

6. Критерии оценки работ

- качество исполнения;
-композиционное решение;
-оригинальность;
-отражение темы;
-эстетический вид;
•возрастное соответствие.

7. Требования к оформлению работ.

7.1 Все работы принимаются до 30.03.2022 г. в МБУДО «Дом детского
творчества», в 7 кабинет;
7.2. Рисунки должны быть выполнены на листе формата АЗ, в мультифорах;
7.3. Все работы должны быть подписаны (ФИ участника, номинация,
название работы, наименование школы/ д.с, класс/группа, сколько лет, ФИО
руководителя).
7.4. Если от одного учреждения на конкурс предоставляют несколько работ,
то заявка составляется ОБЩАЯ.

Ответственный педагог дополнительного образования, Холдина Т.Н.
Телефон для справок: 3-30-18, Электронный адрес: Udt.iokt@уandeх.ш

Приложение №2

Заявка
№
П/П

Ф.И. участника Номинация,
название работы

Наименование
0 0

Класс/ группа7
объединение,
сколько лет.

ФИО
руководителя,
номер телефона

L.